
Prefertuí, Munr(rpel de taáporã/PB l

rnttflrula oa

@ ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇAO - DISPENSA Ne DP00028/2022

DESPACHO Ne DV 00028/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n0 DV0002B/2022, que
objetiva: Contratação de empresa (máo de obra) para o acréscimo na altura do
Muro da Escola Municipal Severina Helena no município de Caaporá; com base
nos elementos constantes do processo coÍrespondente, a:

EMPRESA: KARLA CESAR RODRIGUES DA SILVA.
CNPJ: 31 .060.87710001 -00.
Valor: R$ 21.012,95.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporâ - PB, 05 de Maio de2022.

CRISTIANO FEHREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

o
_Eút-z
o
=
É
ú
É.
É
ut

oz
ÊI
É.o
ô

Rtm Sclomõo Vclorc, 50 - Ccntro
CtP J: O§.8êi.ó4lt/OOOI -3a

.9

,=

o

a
Lll

c

à
É
q

úi

õ

3

I
!E



E



vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Cód i go pa ra veriÍi cação : 6653-E0C 6-2C53-7 467

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 051051202213:22:23 (GMT-03:00)
Pâpêl: Assinante

Emitido por: Sub-.Autoridade CertiÍcadora lDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/verifi cacao/6653-E0C6-2C53-T 467

ETSffiEI

ffi
Forha 7t. /_





Pre íenu ra M u, rc,pa i dei. _=r gl

Pub\,t^ü§o - {eu*n" dc TUU*F Forha Y/__r,LJ__

Joáo Fa.coa. Soxta-Íeira, 06 dc ilal o de 2022 Diádo Oíicial

C&Dorit - PB. 05 dc Msrc d. :0ll

-4§-50-5t-5t-51-5r,55-56-57-58-59-60-ót-6l-6l-64-65-6ó-67-68-6e-?O-71
-12-71-14-75-',16-71-1A-79-80-8l-32-81-84-8J-3ó-3?-38-89-90-91-9:-93-94
-95-96-97-93-99-t00-l0l-lot-l03-l04-t05-l06-t07-r08,!0q- o-lll-ll2- ]
-ll4-Il-Ió-ll7-lta-lt9,ll0-t:l-t:3-tt4"t:5-t:6-l]?-t:8-t:9-lto-l3l-lt:
-l13-lll-ll5-l16-ll?-li8-ll9-l,r0-l.ll-14:-l4r-l.lJ-lJ5-l.ló-l.l?-148-l.r9-150
-l5l-152'l5l-154-lJ5-156-r57-158-159-l60-16l-162-VÂLORR§ll526i.l.lOÁAta
d. RcsEro d. PÍ.ç6 fo, prblcsdo I hrcga no Dráío Ofc,âl dos vunrciprG dô E$ado dá pú.ibá -
FANIUP . no S'r. d! P..fcnú. Iíuripal d. Ceptr PB

Cepúà - PB. 0a d. Mi,o d€ 20?:
CRISTIANO IERBEIRA MONTETRO

pEí.iro

PRETEITUIIa MUNrcrpaL DE cÀÂpo&Ã
coNÍrssÃo PERMAIENTE DE L|C[I^çÀO

Avrso Df, Llcrr^ç^o
PREGÀo pRfsENcIAL N. ooot lno22

Tomá Ébhco qE fúá r.al,e .r.avés ds Prqgce Oficial c Equ,p. d. Âporo. s.drs& na Rú SslonÀo
\tl6ô. ,19 - CGnúo - Caãpod - PB, às 09 OO hor6 do d!â l§ d. Maro d. 202:, trc,uçào modahdrd.
PrcSào Prcsenc,al. do npo mcnq pr.ço. !,sdo fms SBrdâ d. R.s,sdo d. pr.ços obrctNe.lo
cÔíTr*açô.s IÚmi paE FUTUM E EVENTUALcoNTRAÍAÇÀoPARÁAQUISIÇÀo DE PÀEs
PÁRA MERENDÁ EscoLAR DURÁNTE o ExERciclo DE 2o:2 B6uG pr.v6ro; no orçú6ro
vig.or.. Fúdân.nro Iêgal LciF.d.nl n. I o 52cl02. súsidGimdrc I L.iF.d6al í'E óó6/9j. L.r
Cmplo. , n' 113/06. D..rcto F.d.ral íq lO s:C/O:r D.crclo MuicDal n. toó/t9, . t.grstaçào
tninóI.. cffiirLÉd$ 6 sir.raÇô.s porldrorcs das r.f.nd.! nomô l.Íomáçôcs no noiiúo d.s
iLOd l:!rhdúúsdrsú.unoendftçoiupâ!rlsdo E-m.rl lcrkâcuÍüa:utrAlnra,t c@'úul w cepüa pb !o\ & Ba.tc.pbsovú

pREfErruR MUNtctpÂL Df, c^^poRÀ
GAATNETE Ix) PREFEITO

GESTOR E TI§C^L DO CONTRATO
DISPEN§A N' DFOOOI5/'I'II

DESP^CBO N. DV 000t5/2022-t 2
o PREFEITo coNsTtfucroNAl Do MuNtcipro DE cAAtoRÀ. no e d. ss .lnhoçô.s t.sdi
R E S O L V E DESICNAR os s.ido.6 Eúi.la F6cra Súros d. S(,E. SÉEr&E cmo GdrôÍ
c Vüa Jo* F.l,r do Neh.nb. Ch.f. & DNr3Àô d. Rús3 HuÍeo' p..â F,r.t do coúaro
d6dmr. dr D,sp.Na d. LÉ,l!{}o n. Dv@015 :ota qú obct,v. AeutSrCÀO DE GULOSETMAS
DE AcoRDo coM Á NECESSIDÂDE DA SECRETÂRI^ DE EDUc^ÇÀo DEsrE MLrN,lcpIo. com
s ôlribüçGs 16 tmo! da nm. !is.írÊ. csp.cislDol. p@ &omp€!àú (Giü). pan fiscáliã
(F6..1) r q.cuçào do r.fúido cúE{o
Publqu+$. cMprei.

cRlsrlÁNo rERtlEIxÁ Mortrf,:iaSori 
' PB 05 d' Maio de l0:r

PEf.iro Coníii!.ior.t

PNTTEITUR  MTNICI?AL DE CAAIOR"À
GABINETf, I'O PA,EFE]TO

TERMo Df, RÂTIFrc^CÀo
DISPf, t\§A N. DPim02A2O22

oEsP,rcxo N. Dy trxr2t t(D!
o PREFE|To CoNSTITUCToNAL DO Mt NICipto DE cAApoRÀ. no us rL §ua. arnbuçõcs l.s!6.
R Ê S O Lv E MTIFICÁR o pc6so d, Dspas dê Licii!çâo n. Dvooo:ei:O:l qui ol,jd,ru
CoEaaçào rL cdpr.$ (máo d. obía) rsa o ãcr6.mo n. rlrua do Muo & Exda Murípalicve
nna H.l@ nô mu'cip,o .h CâãpoÍâ. cóh bo* n6 ddoro, .mr&t* da Exps,§ào d; Mú,\os
cor.spe<Lnrê, s qual sugíc a conrâàçào d.
EVPRESA XÁRLÁ CESÁR RODRICUES DA SILVA(NPI 31 060 877/0@140
\ÀLOR RSrl0lr95
Publqsc*. cMÍ&s.

tütinu Írctd fúEi.r f.!"o r,off1'' 
Pe os'" n'"',o a' :ot'

Pngo.ir. Of.lrl

pRErEruR MtrNlcrp LDf, cAApoRÁ
cotutss io PERM^mNTÉ DE LlcrrçÀo

AYIso DE ucrr çÁo
pREGÀo pRxsf,N€l L N. üx,l4zot,

Tomr piülicoqGfdár.âl,a!Íavés dapr.g@EOfcid ê Equip..t Àpoio. *ôada E Ru Sâlonào
Vêloso.49 - Caúo - Cá.porà - PB. ás lO0Ohôns dodr l9 d. Mâ,o j.2022.I,c'r"çâo modahdrd.
Prcgào Prd.ncial, do npo m6ú p.Gçq visdo fmú Sistoa dc R.sÉrro d. pr.ços obrdNúdo
conú.taçõcs funúa. púa RECISTRO DE PRECO pÀR-A EVENTUÁI CON"IRATAÇÀo Dt EM.pREsa EspEct {r rzÁo{ p{R.\ ÁeutstÇÀo DE VÁTERt \r vEDIco HosptraL {R pÁRÁ
ATENDER Á DEMÁNDA DÁ SECRET RIA DE SAúDE R.úsos píô 6ros no úçú.nro !$.nrc
Fun&n.nto l.gâl L.r F.dêraln" lO 52cr0t . $bsid,úrmdt. a Lcr F.dcratí.8 OOO9:.1., Col,pt.
Drmtrr n! lli/06, DcçÍao F.d.Íàl n" IO 5lO/Ul, D.crdo Msrrpáln" tO5/19.. têg,slaçào p.Ím.;té,
con$d«adás 6 ahra{ô.s postí,or.s das r.fí,&s ,ms tnfm"ç0.. no t *" ,o 0"" àe rb * I : «i
hord dôs dia! u!.6. no.ndí.ço sup..qBdo E-ú.rl hc(@@poralot radgha,l cm Ed,t,l w.
e4ora pb go! br, qnr rle pL !o' tj

rüriíir Ead FúEir. Frr.* ro[+o'â 
- ea os a' v'o a':o::

Pr.godE Of.i.t

PREFEITUR^ MUNrcIp^L DE c^rloR^
GASINETE I'O }XEÍEITO

TERMo DE 
^DJUDTCAÇÀoDISPENSA l!. DHlq| 5202!

Df,§PÁCIIO N' DY üITT5/'(I2'.I}I
wEFÉnOCONSTIrt C|ON {L DO MLNIC|pto DE CÀApORi, no M d. sus! úh!çóê tcsâ,s.

!í! 9 I \ E ADJI Dlc.\R o oblao dá D,spcN d. tÚiâç.o n. Dvo@s:o- q* oqã,"
Áoutsl(Ao Dt culos l\tAs DE ACoREro coM A \Ecrssto,rot oe srcnitcni,\ pr
EDUC{ÇAO DESTE r!fl:,ilclPIO. con bàs. ios.t.me os cGllnr.s do Ê«No.mspond.nr...
EMPRESA MERCÀDI}iHO OLIVEIM EIRELI
cl{P, :6 739 555/@0r .rl
VALOR:R§ l4llE.:5
Publqc*.cup.àÉ

cRrsrr^No FERxf,IR Mo*Eca'ccà'PB 
05 <lc M'ro tlc 1022

pr.Í.iao Corítl!.ior.t

pRf,rEITUtl lÍuNtclp L Df, c^apoRÁ
GABÍNETD I'O PRIFEÍTO

TEf,Mo DE MTIFIC^Ç^o
DISPENS^ l\" DF0m252l,l2

rrEsP cBo N" rrv üúrí,/2t 12
o PREFEITo CoNsTtTtrcroNÂ L DO MtÍ|.Ilcipto DE cÁâ poRÀ. no N d. s6 dnbu,çôGs l.sá6.
R-E_S-OL.vE RTIFIaAR o pr6.s & Drsp6â d. t rc rção.o Dvooo:t/lo:: qu. o6l.ir!a
\QI'ISIçAO Dt CULOSEIMÁ§ DE ÁCORDO COV \ NÉCL§SID\DT DA SECRETÁRI \ DI
EDLICAÇiO DESTE l\ÍtNICÍptO. cm bàj. n6 .t.m.mos co.rletcs da Expoíçâo de Motiros
cor*por.lcnc. a qul sugr. a conrú!çào dc
EMPRESÁ VERCÀDI\HOOLIVEIRA EIRELI
CNPJ:6rte555Xú0r-.r1
VALOR RS r{ lt8.:,r
Publqu.-s. . cunrDcr

cRlsrllNo FER|IEIIIÂ Moml.caâpo{â 
_ PB 05 d' Àhio d' :oll

Prí.ito Co..rit!.ion.t

PREfETTUM MUNtcIp^L DE c^ poRÃ
GTBINETE DiO PEFEITO

TtRfio DEADJT Dtc,{çÀo
DTSPENS  N' DFIP'!'T|'2

DESPACEO N. DV flXEE/lrr2-t l
o PREFEITo CoNSTITUCIoNA L DO MuNICiptO DE cAÀpORÂ. no uso d. sB âtíbliç&s têgâis,
RESOL\ E ÁDtuDtCAR o obl.to da Dispae d.lic,r.çào í. DVooo:E/:O:1. qu. obj.rNâ õc
ú!(açà0 d. êhpr.s {mào d. otra) pdâ o aúésclmo nâ atru.a rb Muro d. Esôla Nlu!rcitEl S.y.riM
H.lóa no húrcipio rlc C@poÍât cm be nG.lcm.ntos cdsrsnr.s do pÍo§.ss con.spond.nr.. a
EMPRESÀ KÁRLA CESAR RODRIGUES D,l SILVA
cNP' 3 I 0óO 877/@l r»
Valor RS21 011.95
ÀünqGe êcmprê$

Caslod - PB, 05 d. Maio d. 20:l
CRISTIINO FERXf, IRI MONTf, IRO

Pr!í.iro Co!íil.ciolrt

GABTIf,TE DO PREFEÍTO

GESTOB E FISCAL DO çONTRATO
DI§PEN§A N' DRTO26/202'

DESPACIIO N. DV (m282022-{t2
o PREFEITO CoNSTITUCIoNAL DO MtNICiplO DE cAAmRÀ, m üsô d. sus âhbu,çõ6 l.s!is.
R E S O L v E DESIGNAR c srdúca Eú.l.a r.rcE Soros dc soa. Sccrcldra. cmo c;sh
c {lÍrcdo MeBl do Espinro Sarô N.ro, Sftr.iir'o d. M.lo Amb D.sÍ trô. Econ. pü. trr.l docór o rL.ordc d! Dtrp.ns d. Lrnaçào n. DvOm2E/:o:], quc olarva Conraraçio dc cnprcsa
(nào d. obra) paÍã ô aíêscno n. alllE do Muo d! E$ola MumcrP3l Scy.rn! Hd.M m muiNip,o
d. Calporà- con ê aürbuçô.s Dos r.mos da noma !isór.. 6p.c,alm.itc pú! eompàrhú ÍC.sior)
c pr. 6ral,a ( F,scãl ) a «..u{Ào do ..fmdo coúaro
Publqu.-s ê Mp.a-É

cRrsrIANo TERTEIR^ Mo\.*:caporà 
' PB- 05 dc M'o <lc 2o::

r.EÍáro Co.lritucioúrt

parFEtruR^ MUNtcr^L DE cA^meÃ
GABINETE DO PRf,Nf,ITO

CESTOR E fISCAL I'O CONTRÁTO
DtsPf,NS^ N. Dltutz llzt 22

DESPÂCBO N. DV qm(l/20!2-l)2
oPRrrElÍo co\sTtTUCtoN aL Do Mt\tcipto DE cAApoRi ío ú!o & surs âmbur,rê tdãE
R E S O L v E DESIGNAR os sd,doks {mand! píaE t,.trc d. Atbuqú,q*, S*.""n .ã*"
9':'" *:a.-ryT 9: tÀ Çr(t ü Dtr,sáo. paa F""r a" .**à i**.*. a, oop.,-"
d. Lc,r!çio.no Dvmoio t0:1. quc obrí,rà AeUtSlçÀO DE CARRINHO pene aUXtLtó "le
r ocorrtoç4o DÁ pAcrENTI COt\,t NEÇlSSID,\DES ESpeCrets eNe ruLtl elonaoi oe

CRI§TllNO FERFÊtRt !tOr..TEtRO





üh hcr {trtu,ruo Ç[
Paraíba . 06 de Maio de 2022 Dirírio Oficial dos Municípios

MUNICIPIOI com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI.
CNPJ: 2ó.739.555/000 I -43.
VALOR: RS 14.218,25.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P8.05 de Maio de2022.

CRISTIANO FE RRE I RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador: E5 FDC2óC

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" Dp00025/2022

DESPACHO N' DV 00025/2022{l

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLTNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuiçÕes legais.
RESOLVE:
ADruDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DY0002512022,
que objetiva: AQUISIÇÀO DE GULOSEIMAS DE ACORDO COM
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICIPIO: com base nos elementos constantes do processo
correspondente. a:

EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI.
CNPJ: 2ó.739.555/000 l -43.
VALOR: RS 14.218.25.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P8.05 de Maio de2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador: D7 6F D45 I

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N'

DP00025t2022 DESPACHO N" DV 0002y2022{2

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MIJNICIPIO DE
\-/ CAAPOruÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Euriclea Ferreira Santos de Souza.
SecretiAia. como Gestor e Maria José Felix do Nascimento. Chefe de
Divisão de Recursos Humanos. para Fiscal do contrato decorrente da
Dispensa de Licitação n'DV0@25l2022. que objetiva: AQUISIÇÃO
DE GULOSEIMAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNtCIptO: com Í§
atribuições nos termos da norma vigente. especialmente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 05 de Maio de 2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador: B I 4707ó8

wlrw.di ariomunicipal.com. br/famup

A.
Estado da ANO XIII I N" 3104

LICITAÇÀO
TERMO DE RATTFICAÇÃO - D|SPENSA N" Dp00028/2022

DESPACHO N. DV 00028/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÂ. no uso de suas atribui@es legais,
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n" DV00028/2022.
que objetiva: Contratação de empresa (mão de obra) para o acréscimo
na altura do Muro da Escola Municipal Severina Helena no município
de Caaporã: com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos correspondente. a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: KARLA CESAR RODRI
CNPJ: 3 I .0ó0.87710001-00.
VALOR: R$ 21.012.95.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 05 de Maio de 2022.

C RISTIANO F E RRE I RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

3EBCO6

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N"

Dp0w28t2022 DESPACHO N" DV 00028/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribui@es legais.
RESOLVE:

DESIGNAR os servidores Euriclea Feneira Santos de Souza.
Secretiiria. como Gestor e Alfredo Manoel do Espírito Santo Neto.
Secretiirio de Meio Amb Desen Uô e Econ. para Fiscal do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação n' DV00028/2022. que objetiva:
Contratação de empresa (mão de obra) para o acrescimo na altura do
Muro da Escola Municipal Severina Helena no município de Caaporã:
com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

C,

LICITAÇÂO
TERI|O DE ADJUDTCAÇÃO - DISPENSA N. Dp00028/2022

DESPACHO N. DV 000282022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
ADTD|CAR o objeto da Dispensa de licitação n'DY0002812022,
que objetiva: Contratação de empresa (mão de obra) para o acréscimo
na altura do Muro da Escola Municipal Severina Helena no município
de Caaporâ; com base nos elementos constantes do processo
correspondente. a:

EMPRESA: KARLA CESAR RODRICUES DA SILVA.
CNPJ: 3 1.060.877/0001 -00.
Valor: R$ 21.012.95.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 05 de Maio de 2022.

C R ISTIANO FE RRE I RA M ONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

:D743E6D2

Forha -?Lt-




